


2



3



4

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 86/2022
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 31/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 86/2022
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 31/2022

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 
– Danilo F Gomes Pinto ME, inscrita no CNPJ 24.526.994/0001-42. Objeto: Contratação 
para o fornecimento estimado de 500 (quinhentos) quilos de queijo de leite de vaca pas-
teurizado, tipo muçarela, fatiado, de forma parcelada, mediante requisição. Contrato Nº. 
42/2022 – Processo nº 86/2022 – Pregão Presencial Nº. 31/2022. Dotação orçamentária 
– 3.3.90.30. Vigência: 28 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor Unitário: 
R$64,05 (sessenta e quatro reais e cinco centavos). Valor Global: R$32.025,00 (trinta e 
dois mil e vinte e cinco reais). Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Danilo 
Francisco Gomes Pinto pela Contratada.

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produzam os seus 
jurídicos e legais efeitos a contratação para o fornecimento estimado de 500 (quinhentos) 
quilos de queijo de leite de vaca pasteurizado, tipo muçarela, fatiado, de forma parcelada, 
mediante requisição, pelo valor unitário de R$64,05 (sessenta e quatro reais e cinco centa-
vos), com a empresa Danilo F Gomes Pinto ME, CNPJ 24.526.994/0001-42. O Processo 
nº. 86/2022, Pregão Presencial nº. 31/2022 estão em conformidade com a Lei 8.666/93, 
suas posteriores alterações, e sendo conveniente à administração, que adota, na íntegra, 
o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com vistas 
franqueadas aos interessados. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.

RATIFICAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO 91/2022. DISPENSA 18/2022. Fundamen-
tação Legal: Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. RATIFICA-SE  para que produzam seus 
jurídicos e legais efeitos a contratação de empresa para fornecimento de treze refeições 
(almoço) tipo à vontade, com bebida (água ou suco ou refrigerante) e sobremesa inclusos, 
pelo valor unitário de R$ 44,40 (quarenta e quatro reais e quarenta centavos) com a em-
presa Leonilda Aparecida dos Santos - Restaurante, inscrita no CNPJ Nº 12.403.923/0002-
54. O Processo Nº 91/2022, Dispensa nº 18/2022 estão em conformidade com a Lei 
8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à Administração, que adota 
na íntegra o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com 
vista franqueada aos interessados. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.




